Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020020400054

54

Nº 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

ATO Nº 235, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2019 (*)

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal, resolve:

Art. 1º Dispensar SILVIA REGINA DE CARVALHO da função comissionada de
Assistente I, nível FC-1, da 174ª Zona Eleitoral - São Bernardo do Campo, a partir de 2 de janeiro
de 2020.

Art. 2º Designar KEILA DE CASTRO para função comissionada de Assistente I, nível
FC-1, da 174ª Zona Eleitoral - São Bernardo do Campo, a partir de 7 de janeiro de 2020.

Art. 3º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

CARLOS EDUARDO CAUDURO PADIN

(*)Republicado para ficar em conformidade com o disposto no art. 15, §4º da Lei n.
8.112/90.

ATO Nº 8, DE 24 DE JANEIRO DE 2020

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal, resolve:

Art. 1º Designar JAQUELINI RODRIGUES SOARES para função comissionada de
Assistente I, nível FC-1, da 164ª Zona Eleitoral - Paulo de Faria, no período de 7 de janeiro de
2020 a 31 de março de 2020.

Art. 2º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

ATO Nº 13, DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal, resolve:

Art. 1º Dispensar ANA CARLA CARVALHO CALDEIRÃO da função comissionada de
Assistente I, nível FC-1, da 190ª Zona Eleitoral - Aparecida, a partir de 7 de janeiro de 2020.

Art. 2º Designar SHIRLEY ALVES NUNES para função comissionada de Assistente I,
nível FC-1, da 190ª Zona Eleitoral - Aparecida, no período de 7 a 10 de janeiro de 2020.

Art. 3º Designar ANDREIA APARECIDA FREIRE TANNUS para função comissionada
de Assistente I, nível FC-1, da 190ª Zona Eleitoral - Aparecida, no período de 13 a 15 de janeiro
de 2020.

Art. 4º Designar CRISTIANE LESSA PEREIRA DE ALMEIDA para função comissionada
de Assistente I, nível da 190ª Zona Eleitoral - Aparecida, a partir de 16 de janeiro de 2020.

Art. 5º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

ATO Nº 14, DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal, resolve:

Art. 1º Dispensar LUIZ HENRIQUE GONÇALVES DE CASTRO da função comissionada
de Assistente I, nível FC-1, da 249ª Zona Eleitoral - Santana, a partir de 17 de janeiro de
2020.

Art. 2º Designar KATIA GODOY GONZALES para função comissionada de Assistente
I, nível FC-1, da 249ª Zona Eleitoral - Santana, a partir de 17 de janeiro de 2020.

Art. 3º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

ATO Nº 15, DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal, resolve:

Art. 1º Dispensar KÁTIA GODOY GONZALES da função comissionada de
Assistente I, nível FC-1, da 422ª Zona Eleitoral - Lauzane Paulista, a partir de 17 de janeiro
de 2020.

Art. 2º Designar STEFANO IVO FINAZZO para função comissionada de Assistente
I, nível FC-1, da 422ª Zona Eleitoral - Lauzane Paulista, a partir de 17 de janeiro de 2020.

Art. 3º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

ATO Nº 16, DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal, resolve:

Art. 1º Designar MATHEUS COSTA FLACH para função comissionada de Assistente
I, nível FC-1, da 215ª Zona Eleitoral - Angatuba, a partir de 10 de dezembro de 2019.

Art. 2º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
ATO Nº 160, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE, Des. José dos Anjos,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 28, inciso IX, do Regimento Interno;

Considerando os artigos 9º, inciso I, e 10, da Lei 8.112/1990, bem como a
Informação nº 1115/2016-SGP e o Despacho 4241/2016-PRES publicados no DJE-SE 69/2016
em 25/04/2016;

Considerando que a 3ª (terceira) vaga deve ser preenchida por candidato
classificado na lista de negros;, resolve:

Art. 1º NOMEAR o candidato ELIELSON SOUZA SILVA, RG 21116695, CPF
026942065-73, classificado em 8º lugar da lista geral - ampla concorrência e 3º lugar da lista
reservada para candidatos negros, no Concurso Público de Provas, destinado ao provimento
das vagas deste Tribunal, para ocupar o cargo de Analista Judiciário - Área Administrativa,
NS, Classe A, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste Regional, criado pela Lei nº
486, de 14/11/1948, vago em decorrência da aposentadoria do servidor Paulo de Figueiredo
Lima Júnior, efetivada por meio da Portaria 901/2018, publicada no DOU nº 227, Seção 2,
em 27/11/2018, enquadrado nos limites autorizados no anexo I da Portaria TSE 33/2020.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador JOSÉ DOS ANJOS

ATO Nº 161, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE, Des. José dos Anjos,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 28, inciso IX, do Regimento Interno;

Considerando os artigos 9º, inciso I, e 10, da Lei 8.112/1990, bem como a
Informação nº 1115/2016-SGP e o Despacho 4241/2016-PRES publicados no DJE-SE 69/2016
em 25/04/2016;

Considerando que a 28ª (vigésima oitava) vaga deve ser preenchida por candidato
classificado na lista de negros;, resolve:

Art. 1º NOMEAR o candidato THIAGO ANDRADE COSTA, RG 29356768, CPF
049151205-89, classificado em 61º lugar da lista geral - ampla concorrência e 11º lugar da lista
reservada para candidatos negros, no Concurso Público de Provas, destinado ao provimento
das vagas deste Tribunal, para ocupar o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, NI,
Classe A, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste Regional, criado pela Lei nº 7645,
de 18/12/1987, vago em decorrência da aposentadoria da servidora Dulciana Melo Tavares,
efetivada por meio da Portaria 47/2019, publicada no DOU nº 23, Seção 2, em 01/02/2019,
enquadrado nos limites autorizados no anexo I da Portaria TSE 33/2020.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador JOSÉ DOS ANJOS

ATO Nº 162, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE, Des. José dos
Anjos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 28, inciso IX, do Regimento
Interno;

Considerando os artigos 9º, inciso I, e 10, da Lei 8.112/1990, bem como a
Informação nº 1115/2016-SGP e o Despacho 4241/2016-PRES publicados no DJE-SE
69/2016 em 25/04/2016;, resolve:

Art. 1º NOMEAR o candidato JOSÉ CLÉCIO MACEDO MENESES, RG 31040438,
CPF 009389605-04, classificado em 4º lugar da lista geral - ampla concorrência, no
Concurso Público de Provas, destinado ao provimento das vagas deste Tribunal, para
ocupar o cargo de Analista Judiciário - Área Judiciária, NS, Classe A, Padrão 1, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Regional, criado pela Lei nº 7645, de 18/12/1987, vago em
decorrência da aposentadoria da servidora Roberta Queiroz de Azevedo, efetivada por
meio da Portaria 489/2019, publicada no DOU nº 124, Seção 2, em 01/07/2019,
enquadrado nos limites autorizados no anexo I da Portaria TSE 33/2020.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador JOSÉ DOS ANJOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
PORTARIA Nº 89, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 37 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, na Resolução TSE nº 23.563, de 16 de abril de 2018, e o constante do
SEI nº 0012650-18.2019.6.27.8000, , resolve:

Art. 1º Redistribuir o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, criado pela Lei nº 10.842/2004, ocupado pelo servidor
CARLOS MORENO DOS SANTOS JÚNIOR posicionado na Classe "C", Padrão "13", em
reciprocidade com cargo de mesma denominação, ocupado pela servidora LÍLIA RACHEL
BARROS ROCHA, pertencente ao Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral do
Distrito Federal.

Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria n° 46, de 24 de janeiro de 2020, publicada
no Diário Oficial da União nº 23, Seção 2, de 3 de fevereiro de 2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Desembargador EURÍPEDES LAMOUNIER

PORTARIA Nº 78, DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, ex vi dos incisos XXIV e XXVII do Artigo 20 do RITRE,
considerando os Editais n.º 01/2017 e 10/2018, que regem o Concurso Público realizado por
este Regional, e o que consta nos autos do SEI nº 0023903-37.2018.6.27.8000, resolve:

Art. 1º Nomear a candidata LUANA DA CONCEIÇÃO SERRA, em decorrência de
aprovação em concurso público realizado por este Tribunal, em 1º lugar da lista dos negros,
para nos termos dos artigos 9º, inciso I, e 10, da Lei n.º 8.112/1990, exercer, em caráter efetivo,
o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "A", Padrão 1, criado pela Lei n.º 10.842,
de 20 de fevereiro de 2004 - na vaga decorrente de posse em cargo inacumulável, referente ao
cargo de mesma denominação e área antes ocupado por Helder Ferreira Bezerra.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Desembargador EURÍPEDES LAMOUNIER

PORTARIA Nº 79, DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, ex vi dos incisos XXIV e XXVII do Artigo 20 do RITRE,
considerando os Editais n.º 01/2017 e 10/2018, que regem o Concurso Público realizado por
este Regional, e o que consta nos autos do SEI nº 0023903-37.2018.6.27.8000, resolve:

Art. 1º Nomear a candidata MARIA EVANIA FERREIRA, em decorrência de
aprovação em concurso público realizado por este Tribunal, em 3º lugar da lista geral (ampla
concorrência), para nos termos dos artigos 9º, inciso I, e 10, da Lei n.º 8.112/1990, exercer, em
caráter efetivo, o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "A", Padrão 1, criado pela
Lei n.º 10.842, de 20 de fevereiro de 2004 - na vaga decorrente de redistribuição, referente ao
cargo de mesma denominação e área antes ocupado por Eliane Bavaresco Volpato.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Desembargador EURÍPEDES LAMOUNIER

PORTARIA Nº 80, DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, ex vi dos incisos XXIV e XXVII do Artigo 20 do RITRE,
considerando os Editais n.º 01/2017 e 10/2018, que regem o Concurso Público realizado por
este Regional, e o que consta nos autos do SEI nº 0023903-37.2018.6.27.8000, resolve:

Art. 1º Nomear o candidato JOSÉ SONIMAR DE SOUSA MATOS JÚNIOR, em
decorrência de aprovação em concurso público realizado por este Tribunal, em 1º lugar da lista
de pessoas com deficiência, para nos termos dos artigos 9º, inciso I, e 10, da Lei n.º 8.112/1990,
exercer, em caráter efetivo, o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "A", Padrão 1,
criado pela Lei n.º 8.434, de 16 de junho de 1992 - na vaga decorrente de aposentadoria,
referente ao cargo de mesma denominação e área antes ocupado por Luciano de Moraes
Rodrigues.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Desembargador EURÍPEDES LAMOUNIER

PORTARIA Nº 81, DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, ex vi dos incisos XXIV e XXVII do Artigo 20 do RITRE,
considerando os Editais n.º 01/2017 e 10/2018, que regem o Concurso Público realizado por
este Regional, e o que consta nos autos do SEI nº 0023903-37.2018.6.27.8000, resolve:

Art. 1º Nomear o candidato MATEUS FERREIRA BRITO, em decorrência de
aprovação em concurso público realizado por este Tribunal, em 2º lugar da lista dos negros, em
virtude de desistência definitiva de nomeação do primeiro colocado FÁBIO RODRIGUES VIEIRA,
para nos termos dos artigos 9º, inciso I, e 10, da Lei n.º 8.112/1990, exercer, em caráter efetivo,
o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, criado pela Lei n.º
8.434, de 16 de junho de 1992 - na vaga decorrente de aposentadoria, referente ao cargo de
mesma denominação e área antes ocupado por Wegma Vaz Vieira.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Desembargador EURÍPEDES LAMOUNIER

PORTARIA Nº 82, DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, ex vi dos incisos XXIV e XXVII do Artigo 20 do RITRE,
considerando os Editais n.º 01/2017 e 10/2018, que regem o Concurso Público realizado por
este Regional, e o que consta nos autos do SEI nº 0023903-37.2018.6.27.8000, resolve:

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-04T00:27:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial